
 

Městská knihovna v Praze  Lenka Hanzlíková 
Oddělení komunikace  733 160 007 
Mariánské nám. 1  lenka.hanzlikova@mlp.cz, 
115 72  Praha 1 www.mlp.cz 

  

 

 
          

2. 10. 2022 
 

Týden knihoven 2022: Knihovna obohacuje  
  
Cíle udržitelného rozvoje jsou téma, které českými knihovnami rezonuje už bezmála 
dva roky. Za tu dobu se každý, kdo chtěl, mohl přesvědčit o tom, že udržitelnost má 
široký tematický záběr. Nelze ji omezit pouze na ekologii, ale že se dotýká všech 
oblastí lidského života. A tak i letošní Týden knihoven má návaznost na udržitelnost, 
konkrétně na cíl č. 4 Kvalitní vzdělání.  
  
Knihovny jsou přirozenými centry neformálního celoživotního vzdělávání. Nabízejí jak 
prostor pro kreativitu a sdílení, tak i přístup k informacím, které ani Google nevyhledá. 
A kdy jindy tyto služby vyzkoušet, než právě v Týdnu knihoven?  
  
Místo pro studium  
Knihovna je skvělé místo pro studium nebo práci ve skupinách. K zapůjčení nabízíme 
některou z kluboven nebo Dílnu v Ústřední knihovně. Prostory jsou vybaveny projekční 
technikou, flipy na zaznamenání dobrých nápadů, wi-fi a variabilním nábytkem. 
Občerstvení možno přinést vlastní (někde je i malá kuchyňka). Půjčovné je zdarma, 
nutností je ale platný čtenářský průkaz Městské knihovny v Praze.   
Klubovnou jsou vybaveny pobočky Zahradní Město, Malešice, Záhřebská, Sedmička, 
Břevnov, Dům čtení, Jezerka, Dittrichova, Smíchov, ale můžete mít i prostor v samém 
centru města, když si rezervujete Dílnu v Ústřední knihovně.  
https://www.mlp.cz/pobocky ; https://www.mlp.cz/dilna  
  
Zdroje informací online  
Není nutné přijít, stačí se připojit. Online členství nabízí zdarma snadný přístup k 
informacím online prostřednictvím webu Městské knihovny v Praze. Najdete tam 
výsledky vědeckých výzkumů publikovaných v zahraničních časopisech (EBSCO), 
český i světový tisk (PressReader), populárně naučnou literaturu ke stažení do čtečky 
(BOOKPORT) i digitalizované dokumenty včetně těch nedostupných na trhu (Digitální 
knihovna Městské knihovny v Praze a služba DNNT).   
https://www.mlp.cz/online/  
  
Další aktivity s tématem cílů udržitelného rozvoje, které aktuálně knihovna nabízí 
 17cilu.cz – seznámení s cíli udržitelného rozvoje hravou formou nabízí web 

https://17cilu.cz/  
 Staň se ředitelkou/ředitelem zeměkoule – aktivita pro mladší i starší děti, které 

mohou svým nápadem přispět k tomu, aby planeta zůstala zdravá; zadání zájemci 
naleznou na https://www.mlp.cz/cz/novinky/2037-stan-se-reditelem-zemekoule/  

 Město bezpečné a přátelské – cyklus přednášek na téma udržitelného života ve 
městě, které probíhají v Ústřední knihovně; https://www.mlp.cz/cz/novinky/2034-
mesto-bezpecne-a-pratelske/  

 

file:///C:/Users/hanzlikl/Desktop/media/www.mlp.cz
https://www.mlp.cz/pobocky
https://www.mlp.cz/dilna
https://www.mlp.cz/online/
https://17cilu.cz/
https://www.mlp.cz/cz/novinky/2037-stan-se-reditelem-zemekoule/
https://www.mlp.cz/cz/novinky/2034-mesto-bezpecne-a-pratelske/
https://www.mlp.cz/cz/novinky/2034-mesto-bezpecne-a-pratelske/

